
BOE núm. 300 Sábado 16 diciembre 2006 13987

entre la Presa de Chanza y el túnel de San Silvestre. 
TT/MM de El Granado y otros (Huelva).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:–.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación:–.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:–.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.943.377,08 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Corsan-Corviam Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.943.377,08 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–La Ministra de Medio 
Ambiente. P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, B.O.E. 
de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de Pro-
gramación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 70.374/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la redacción del proyecto de adecuación de 
las presas de los ríos Guadiana y Zújar de la 
cuenca media del río Guadiana al reglamento 
técnico sobre seguridad de presas y embalses. 
TT/MM Varios (Cáceres y Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.199.020/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de adecuación de las presas de los rios Guadiana y Zújar 
de la cuenca media del río Guadiana al reglamento técni-
co sobre seguridad de presas y embalses. TT/MM Varios 
(Cáceres y Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 24 
de mayo de 2006 y DOCE de fecha 23 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 350.000,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Prointec, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 245.195,29 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, BOE 
de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de Pro-
gramación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 70.375/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el diseño y explotación de la red de control 
biológico en ríos y embalses en aplicación de la 
directiva marco del agua en la Cuenca Hidrográ-
fica del Guadiana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

 70.376/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia para 
la tramitación e inscripción de aprovechamientos 
en la sección A del registro de aguas en la Cuenca 
Hidrográfica del Guadalquivir en las provincias 
de Granada, Córdoba, Málaga, Almería, Albacete, 
Jaén, Huelva, Badajoz, Sevilla, Cádiz y Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua.Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 05.803.001/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Tramitación e inscripción 

de aprovechamientos en la sección A del registro de 
aguas en la Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir en las 
provincias de Granada, Córdoba, Málaga, Almería, Al-
bacete, Jaén, Huelva, Badajoz, Sevilla, Cádiz y Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 17 de mayo de 2006 y D.O.C.E. de fecha 17 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.185.071,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Control y Geología, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.246.253,14 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2006.–La Ministra de Me-
dio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
BOE de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de 
Programación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 70.377/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia para 
el control y vigilancia de las obras de las actuacio-
nes U-20, U-22 U-23 y U-26 en el Canal Imperial 
de Aragón con motivo de la Expo Zaragoza 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.278.173/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras de las actuaciones U-20, U-22 U-23 y U-26 en 
el Canal Imperial de Aragón con motivo de la Expo Za-
ragoza 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 3 
de junio de 2006 y D.O.C.E. de fecha 10 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 479.274,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Proyectos, Obras y Estudios Zaragoza, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 352.995,89 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2006.–La Ministra de Me-
dio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
BOE de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de 
Programación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 70.379/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de corrección hidráulica del barranco 
de las Pozas. T/M Calatayud (Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.400.504/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de corrección hidráulica del barranco de las 
Pozas. T/M Calatayud (Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 9 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.655.106,01 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Idecon, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.499.000,00 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2006.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, B.O.E. 
de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de Pro-
gramación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.834.001/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño y explotación de 

la red de control biológico en ríos y embalses en aplica-
ción de la directiva marco del agua en la Cuenca Hidro-
gráfica del Guadiana.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 9 de junio de 2006 y D.O.C.E. de fecha 9 de junio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 979.980,31 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2.006.
b) Contratista: United Research Services España, S.L., 

y Red Control, S.L. en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 725.185,43 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–La Ministra de Me-
dio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
BOE de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de 
Programación Económica, M.ª Soledad Giral Pascualena. 


